МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ №16

____________________________ «МБДОУ № 16»____________________________
660115, г. Красноярск, ул. Норильская, зд. 60. Тел. 200-38-16, 200-38-14

ИНН 2463122271 . КПП 246301001 БИК 040407001 ОГРН 1202400025849
doul6@mailkrsk.ru доу1б.гнЬ

16 октября 2023г. № 66/1-п
ПРИКАЗ

«О наставничестве педагогических работников в МБДОУ №16 на 2023-2024
учебный год»

На основании приказ Главного управления образования администрации города
Красноярска №253/п от 23.05.2022г. и решения Педагогического совета МБДОУ №16
(Протокол №1 от 30.08.2023г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором реализации Программы наставничества в МБДОУ №16
Серкову Екатерину Сергеевну, старшего воспитателя;

2. Утвердить в Методический совет по внедрению и реализации системы
наставничества педагогических работников в МБДОУ №16 на 2023-2024 учебный год в
составе: Ларионовой А.В., заместителя заведующего, Серковой Е.С., старшего
воспитателя, Корень Т.А., иедагога-психолога, Михайловой Т.А., Клепиковой Н.Н.,
воспитателей МБДОУ №16.

3. Закрепить на 2023-2024 учебный год наставнические пары:
* Воспитатель группы «Колокольчики» Михайлова Т.А. наставник молодого

специалиста - воспитателя группы «Затейники» Мухамедзяновой Елены Александровны;
* Воспитатель группы «Непоседы» Клепикова Н.Н. наставник молодого

специалиста - воспитателя группы «Капельки» Степук Дины Ержанкызы.
4. Наставникам молодых специалистов Михайловой Т.А., Клепиковой Н.Н.

разработать индивидуальные планы становления молодых педагогов в должности
«воспитатель» на 2023 -  2024 учебный год в срок до 22.11.2023г.

5. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой.

mailto:oul6@mailkrsk.ru